
, 
KUPNI SMLOUVA 

Čl.I. 

Smluvní s•er >s.;x:i, 

Prodávající (dodavatel ) : Výroba tepla s . r . o. 

Zastoupená : 

IČ 
DIČ 
Bankovní spojení 
Číslo účtu : 

Luční č . 919 , Valašské K2.obouky 766 01 

Ing. Milanem Krčmářem , ~ednatelem 

26260441 
CZ2626044l 

Kupu j ící ( odběratel ) : Společenství vlastníků jednotek bytového domu 
Luční 899-900, Valašské Klobouky 

Zastoupená 

IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení 
Číslo účtu : 

Luční 899 
766 01 Valašské Klobouky 

Aloisem Dostá lem , předsedou výbor u a Jaroslavem 
Čelechovským , místopředsedou výboru 

293 74 120 

Čl. II. 
Předmět plnění 

1 . Předmětem plnění je prode j tepe2.né energie pro otop a tepelné e nerg i e 
spotřebované pro ohřev teplé vody (:'V) , vyrobené v zařízení , které je 
v majetku prodávajícího, umístěného v míst ě spot řeby tepla 

Bytový dům Luční 900, 766 01 Valašské Klobouky 

Dodávka tepelné energie je uskutečněna přechodem tepelné energie o 
sjednaných parametrech ze zařízení provozovaných dodavatelem ( kotelen ) 
do zařízení odběratele (otopná soustava ) . 

Čl. III. 
Čas plnění 

1 . :'opná sezóna běžného kalendářniho rok:.! začíná 

prosincem . 

lednem a konči 31. 

2 . Dodávka tepla se zahájí v topném 
venkovního vzduchu poklesne pod 
následujících a podle vývo je počasí 
nad+ l3"C pro následující den. 

období , když pruměrná denní teplota 
+ l 3 • C ve dvou dnech po sobě 

nelze očekávat zvýšení této teploty 

3 . Vytápění se 
venkovního 

přeruší v topném obdob i , když 
vzduchu vystoupí nad ... 13 · C 

průměrná denní 
ve dvou dnech 

teplota 
po sobě 



následujících a POdle VýVO„e POéas:. '1P_ze OČe-<<..1var POKles réro replory 
pro následu„íc. den . 

4 . Průmě rnol.! denní reP-0':0- ver1-:ov•1.no V?C-'!1- 'C' Č'rvrr.r1a .:;o_é„J 
venkovn:.ch replot měřených ve stín.: s vy.o.:éen.rr sd::.aní OKO.nich st ě n v 
7 . 00 hod ., :4 . 00 riod . a ve 2: . 8~ hc~ ., oř ée"'ž tep::.ota rr, ěřená ve ?: . no 
hod . se poč1tá dva ~rar . 

5. "'eplo„ vodu dodává Prodáva..;ici ,c..:o.: ~1cí.rr·•.: 
sr rpě r p řerušer dod~VPK •:·v pooln ..!S"anovnní 

der>ně , K.JP- ícl. 
č.<..1ni<ů Tx. a X . 

všai< 

Čl. IV . 
Parametry tepelné energie pro otop a TV 

Pa ramer ry tepelné enero:e pro oroo a :v 
V čase p.lněn. ,e tepe.lna enerq1e pro otop dodávána denně. 

• v obdob.: , , a ž 30 .4. 24 hodin 
K v obaob.1. : . 5 . a ž 30 . 9 . od 6 . 0C - 22 . 00 hod . (Otop dle č l.~~:: odsr . 

? . a 3 . '"éto srr_ouvy1 . v období l . 10 . a ž 3: .: 2 . 

Teplotu topné vody regulu~e 
venkovn ího vzd uchu ta kto 

?'i h'>din 

prodávající v závislosti na replot-ě 

+ 1s·c 37°C ; + 10°C 4 3 °C ; 

G3°C ; 

+50(' 48°C ; 0°C - 50°C ; - 5°C - ~4°C ; 

- :0°c 58°C ; - l5°C -?0°C 

Povolená ole r ance dodáv~y "'V je+ r: o,... 
J '- • 

2 . Pa ramerry ":V 

Teplou vodu dodává prodávající kupu ; ic:.mL. 
vystupu u spor řebire.e rep.o• .J t, 1ž 
odběrných špiče k spot řeby v z~črovac. 
uskutečňována denně v době od c. n~ oc ?? . 00 
však možno dohodnout 1 J.ny rež_rr . 

Čl . V . 

celo ročně tak , aby l"'ě.la na 
cr 0 r , s dohodnuto- vy _rrkou 
Jeonorce . 9odávo<a ":V "'e 
hoo . . Po vzá„emné oohodě e 

Měření parametrů tepelné energie pro otop a TV 

l. Teplota topné vody ie měřena na zdroil repla rr,ě ř -d.ly umíst ěn ýrr•.'.. 
v i<ore.lnách. 

2 . Teplot-a venkovního vzduchu se mer . v sid.!.0 proo5va~1riho .. ; 
č. 9:~ ve Va_ašso<ych Kloool.!i<ác~ 

3 . Osoba p:.semně pověřená t<JP- ; -irr ~e oprávněna o<ontrolovat rep.loru 
teplonosné látky , teplotu venko vního vzducri •J a ' eploru ":V v čase plněn. 
a oožadovar podepsáni 7á7nawL. o K0,1tro_e d prodávJ _ic iho . KortrolJ 'T'ůže 
byt orovedena PO-ze 7il Př.romnosti oověřr>ného pracovníka prodJva c.ho , 
kr erý!T' je ednare.l spo.lečrosr! Vyroba '"eo .'..a s . r . o ., nebo ~1rr pověře'1ý 
pracovník spo.ečnosr 1 Vyrooa tepla s . r- . o ., '....:ér~ 9: 9 , Va_ašské Klobo ... r<y . 



Čl. VI. 
Stanovení množství dodané tepelné energie a vody 

f\1nožství dodané tepe:né enero_e orc o-:op a o'"' řev rrv oude mereno na 
patách domů v m.:.st ě odoěru , oopLoaoě se stanoví výpočtem d.:.e p.atných 
právn ích předpisů , ze spor řeby zen1n.:.ho plynu pro ;ednor ' i vé odběrné 
mísro spot řeby tna zdro~- reo_a v oř:s.:.JšréfT' t3KrJra čn im období . 

2 . V případě poruchy měřid.a se sranovi mno žstv1 dodané tepelné eneroie 
pod .:.e mno žství ve srovnarelnérr oodobi s př.i..r1lédnut...m k průměrným 
t eplotám venkovn ího vzdL.chu v oodoo:. oorJchy a ve srovna re:nérr obdob_ . 
Srovnatelným o bdobím se rozum1 shodnP K,Lendařr. období m.r:málně dvou 
posledních let . Pokud ry 1 0 h:s r r r_~k(• hoor ory r1P SOU K d:spoz_c_ , 
př::.st oupí se K ooborné" J ooh.:io•J , k• Prý odoěra:e oosouhlas:. . 

Čl . VII . 
Cenové ujednání a objednávka tepelné energie 

Cena tepelné enerqie 
zá ko ne m č . 526/1990 
s prováděcí vyhláškou 
v souladu s platnými 
úřadu . 

pro otop a ohřev :~V ;e tvořena v soJ.:.adu se 
Sb . , o cen.:ich , ve zně n:. pozdě ~ š ích předpisů , 

č. 580/1990 Sb ., ve znění oozdějšíc'l předpisů , a 
cenovým_ rozhodnurimi Energetického reoJ~ačn -ho 

2 . Kupu jící ob;ednal pro topné obdob:. tepelnou 
ohřev ":V , ;eJ1 z výše pro daný Ka.endářni rok 
této smlouvy . 

Čl. VIII. 
Platební ujednání 

l . Fa kturačním obdooím ~e kalendářn í rok . 

energii (G.J) 
oude uvedena 

pro otop a 
v doda rcich 

2. Kupu~ící bude poukazovar zálohy na 
d.:.e s;ednaného rozo:su za.:.oh na ~čer 

rep .:.o a ohřev ":V ve 
prod..:iva:':. • ho . 

stanoveré výš. 

3. Zá vazný způsob olacení záloh a !c1i<r..ir ,0 o ř0vodn:.m př íkazefT' nu účpr 
prodáva~ícího . 

4. Výš i záloh oznámí prodáva;ící kupu;írímu v dos':arečném předs r ihu. 

5 . ~ezap.:.at.:. - li kupu ::c:. faKrJru n000 ZJlv~J v rerrr.nu , ;e orodáv.:i: icí 
oprávně n si účtovar poplate ~ z p r od_0ni uhrady fc:ikrury ve vyši n , s 7a 
každý den prodlení . 

6 . Přijaté zálohy a ná k lady vyúčtuje prodáva1ici v rocn1m vyúč~ová ni pod.:.e 
platného právního předpisu . Pr-od.'.Jv1 ·. ~- provede ročni vyučrován í 
(fa kr J rac i) po S Končen . •aKr-r.:ič':.' oouob: v něs_c • • edn_ -ias.'..ed_;_c_ho 
Ka.:.endá řniho roku. P ř. oadny ořeol1t0K O\..ld0 vrá ·en kuou;\.címu do .'..4 dnů 
po doručení ročního vyúč r ován • . 

7 . Př i nesp.:.nění te rm_r. u vrácen_ přepl1rK_ n ~ 
vyúčtovat pop.:.atek z prod.:.en1 ve vyš1 o, r 

kup..i c: oprávněny nároK s: 
z.:i každý den prodlen_. 



: . l . 

: . 2. 

Čl. IX . 
Technicko-provozní ujednání 

Bez zbyrečnério odk.:..ad_ . n forrnova r k'..lp'J : ícího 
majetku a za r izení , ~e ž mono'..! m.:_r v2.::.v na 
předpo k2.ádaném čase ;ej.,~ri ods: rJnění . 

o poruchách na 
předmě t p_něri1 

5Vém 
a o 

~ejméně 2.S anů předem oznárn_r 
tepelné energie pro prováaen1 
~držbov ých a revizních pr ar_ . 

kupuj ic-mJ domu pře r u šeni dodá ve K 

p-ánovaných rekonst r ukci , oprav , 

1 . 3 . S'održovat p.:.án rf'gu.:.ačnich opa'" řen_ pod.:.e č-ánku X. této sm.:.ouvy 
pro případ , kdy z objektivn.ch důvodů nemů že dostát us,anovenifTl 
sm2.ouvy. 

2. Kupující je povinen : 

2 . l. Bez zbytečného 

svém majet ku 
prodá vaJíciho a 

odk.:.adu inforfTlovar p r odáva~ícírio o 
a za řizení , ..;ež 'TlOhou mir v.:.iv 
způsob u a čase e::;ich odstraněni. 

poruchách na 
na 7a ř .... en. 

2 . 2 . Informovat pr odávajícího o změnách na svém za ř ízen í , ;e ž mohou mít 

2 . 3. 

vli v na za r izení p rodávaj.:.ciho a souh2.asit s podmínkami 
prodávajícího k t ěmto změ náfTl . Nutné změny na za ř íze'lí 
p r odá vajícího, vyp2. ývaj ící ze změ n na za r izení kupu..; íciho, 
kupující prodávajícímu hradí v sou.:.adu s p.:.atnými předpisy . 

~mo žn it p r odávajícímu kd y ko2.iv ořístuo k měřidl ům a armaturám 
umíst ěným v domě kupu;íciho . 

3 . !Jodá vky tepelné energie_p~ __ d_.:.~sm.:..o_u v~á~odáv--9_:_lc~á~om~i t ner?_o 
přerušit v nezbytném rozsa~u_""._těc_D' o_př -J:?cJOe_cr: ~ 

3 . 1. 

3. 2. 

3 . 3 . 

3 . 4 . 

3 . 5 . 

3 . G. 

3 . 7. 

Př .:. bezprost ředním ohrožení ž_vo•a , zdraví nebo ma je ku osob a při 
2.ikv1dac1 rěchto stavů . 

P ř i stavech nouze nebo činnosre~ri , 
je::;ich vznii<u . 

ež pak bezprost ředně zamezují 

P ř i provádění p1ánovanýcr 
revizních prací . 

rekonstrukc.:. , oprav , údr žbových a 

Př i vzniku a odstraňování poruch na zařizeních pro rozvod teo2.a. 

P ři provádění nurných orovozních "!ar.:.ou.:.ací nejdé1e po dobu 16 
1-iodin 

Př .:. neoprávněném odběru . ~eoorávněným odběrem je odbě r bf'Z 
uzavřené smlouvy nebo v rozporu s '..lzavřenoJ sm-ouvou . 

Jestliže kc1pu; icí 
kva_.ru reoe.:.né 
neby .:.a - 1i učiněna 

vlivu . 

pou ž ívá př_ odběru 

erierq.e v neprosoěch 
dostupná te 1-inL Ká 

zařízen.:. , 

osrar::n1ch 
opat ření k 

která ov.:..:.vň'..l..;í 

Odběra•e-U , a 
omezen- r:ofioro 



2 . 
2 . l. 

2 . 2. 

2 . 3 . 

3 . 

4. 

5. 

6 . 

7. 

, .... 

2 . 
3 . 

4. 

5. 

Čl . X . 
Regulační opatření 

Regulačním~ opa „ ře" Í!T'- se rO?'J"'Í S"_ že-1_ norr .i.náln1ch hodnot 
parametrů '"epe_r P E>".era e oro O':.Op a prc 0~ řev teplé vody , ~ež ;SOU vynuceny reořPav_aa:0_'1yr•: O<O-"OS'"mi na sr raně prodáva ~_ho . 

~epředvídate_ny~- oko_n st~- so~ ZPJmér1: 
Porucha na zařízen_ orodáv,r _r-_ro , znerr•ožňJ~; íc.:. sp!něn.'.. oaramet.:rů tepelné enerq_e pro ot.:op nePo onřev ~V . 
Omezení nebo přerušen: dodávPk Dal1v , enera í nebo vody na st.:ran ě prodáva,:r.'..ho. 
Průmě rná tep:ota vPnkovního vzdx-hu i<lP"l''P 
V€ SC'1Válené P!"') (',<'.:)V(' OOf.-"•"'r<.l•'- 7Jř 
vyplývající z obPcně platny,~n přPdP sů . 

ood hodnotu uvažovano'J 
~f'fl- proativa, í'"' ro neoo 

~astane- li nepředvídatelna okolnost , oznámí '"O 
kupu:íc:mu . Oznámen_ mt.:s1 obsanovar sdě!ení 
nepředvídatelnou okolnost se ~0dná , pravděpodobnou 
regu_ačn-ch opar řen_ a obsah reg~_ačnich ooa'" řen-. 

prodáva;:.ci 
O a i<OU 

dobu „ rván„ 

Obsahem regulačn_ch opat řen .. :e stanoven- opa„ ření , <'"eré Ot.:de prodá va Jící provádě t po dobu trvání nepředvída„elné okolnost_. 
Přitom je povinen min-ma_1zova'" dopaoy na i<~puj.:.cí a :e ich 
případné š kody . 

Dodávka tepla pro otop má přednost ořed dodávkou T~V . Dodávka tepla pro o'"op by'"Ů má před-1ost Před dodávi<ou do nebytovýcri 
prosto r. 

:e- l1 '" O '"echn.i.cky mo žné , n0o!T'02: prodáva~ C! oaram0 „ ry '"epelnr eneroie oro O'"OP ~ ~~v pod ~our10'"y , J~ržĎ- _c1 i<t.:O'J, ___ "J 
zachován~ nezbyrr0ho provoz~ v ,~r:o ao~·ě . 

Prodáva:icí bez zbytečného oaklddu oznámí i<upu 1 ícírnu ukončeni 
reoulačn-ch oparřen_. 

Čl.XI . 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

Kupující souhlasí s o ř ípadnymi doda t- ky k této smlouvě , vyplývajícími z obecně P.atných o ředp_sů č_ předpisů v teP-árerst.:v_ a r aKé podle zněn' čl. VT!. •pro sm-o~vy 
Srrlouva se uzav _ r J ra dob_ nP•Jrč1 „O'J c olar ros·:.. od : . , . ?C: '1. 
Platnost smlocivy může byr t.:ko•1čt>r·c1 conodo_ ooou S"1luvr1"h s'" ran , nebo jednostranno_ vyoověa_ kt.:o __ ·-'lC , podanot.: '1P mP"ě G "'ě'LCÚ 
před koncem 1.opného obdob~ :i<alC'r:d<.1 ř r· ho rok:.:) . 
'\!ák-aoy , kt.:eré vzn1i<noci oroaáva _~_mJ z 'Ji<o11čen: platnos-1 s"llouvy ,e povinen ~Jpu:icí uhrad . .. v0 rúrě sranovené orod~va~ -í"l . 
:'a !:O 5'T'lOJVa e vyh 'OVf"'rJé) VP 1 'V _ vyi-1or ovnn _ ''l , 7 ' tl '" Ž <3 ž d l 70 smluvních stré'.ln Obdrž_ 1pdno vy•10'0V<''1Í. 

Va_ašské K-obouky :9.:2.?C:3 

/l 1;1 --4, /,7,.~ Výroba tepla s.r.o. 
Lutnl919 . 

-- --~~oo;.._v~~~-K_~~-r Iv: '-'L26260441 dodavate- • 

~ /~~} __ ____ ___ ./ ___ _____ _ 
)dběra i:e_ , 

Spolel!wM vlutaíkil jedDotek 
Luční 899 

766 01 Valašské K1oboulQ, 
. IC: 29374120 .: i~ 



DODATEK č. 1/2017 
kupní smlouvy o prodeji tepelné energie pro otop a ohřev TV 

ze dne 19. 12. 2013 

Smluvní strany 

Prodávající (dodavatel) : Výroba tepla s.r.o. 
Luční č. 919, 766 01 Valašské Klobouky 
IČ: 26260441, DIČ: CZ26260441 
Spisová značka C 40534, vedená u Krajského soudu v Brně 

Zastoupený : Ing. Milanem Krčmářem, jednatelem společnosti 

Kupující (odběratel): Společenství vlastníků jednotek bytového domu 
Luční 899-900, Valašské Klobouky 
Luční 899, 766 01 Valašské Klobouky 
IČ: 293 74 120 

Zastoupený: Aloisem Dostálem, předsedou výboru a Jaroslavem 
Čelechovským, místopředsedou výboru 

Výše uvedená smlouva se tímto dodatkem mění v následujících článcích a bodech. 

Čl. III 

Čas plnění 

1. Předmět plnění, podle čl. II. smlouvy, bude dodavatelem poskytován odběrateli v období 
kalendářního roku 2017, a to od I .ledna do 31. prosince 2017. 

ČI. VI 

Stanovení množství dodané tepelné energie a vody 

1. Množství dodané tepelné energie pro otop a ohřev TV bude měřeno na patách domů 
v místě odběru, popřípadě se stanoví výpočtem dle platných právních předpisů, ze 
spotřeby zemního plynu pro jednotlivé odběrné místo spotřeby (na zdroji tepla) v 
příslušném fakturačním období. 

2. V případě poruchy měřidla nebo v případě neměření z důvodu pravidelného, zákonem 
stanoveného ověření měřidla certifikačním ústavem, se stanoví množství dodané tepelné 
energie náhradním způsobem. Náhradním způsobem se rozumí odborný výpočet 
dodavatele, a to podle množství skutečných dodávek tepelné energie ve srovnatelném 
období současně s přihlédnutím k průměrným teplotám venkovního vzduchu v období 
poruchy či ověřování měřidla. Srovnatelným obdobím se rozumí shodné kalendářní 
období minimálně dvou posledních let. Pokud tyto historické hodnoty nejsou k dispozici, 
přistoupí se k odbornému odhadu, který odběratel odsouhlasí. 



Čl. VII 

Cenové ujednání a objednávka tepelné energie 

1. Cena tepelné energie pro otop a ohřev TV na rok 2017 pro bytové i nebytové prostory se 
mění na základě čl. VIII, bod 1. této smlouvy - změna fakturačního období. Cena je 
tvořena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dále v souladu s prováděcí vyhláškou č. 580/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s platným Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu (ERÚ) 
k cenám tepelné energie. Ceny vstupních nákladů pro výrobu tepelné energie a TV se řídí 
smluvními vztahy s jednotlivými dodavateli. 

2. Stanovená cena tepelné energie se určuje, z důvodů možných změn cen zemního plynu, 
elektřiny a vody, a také pro případ možných změn množství dodávek tepla (v GJ), ~ 

v dbvv pre eznou. 

3. Cena za tepelnou energii se účtuje formou jednosložkové ceny ve výši: 

(včetně 15% DPH ) 

Uvedená předběžná cena (viz výše - bod 2. tohoto článku), včetně sazby DPH, je 
stanovena podle stavu legislativy k počátku období plnění, tj. výše DPH 15 %. V případě 
zákonných úprav DPH bude ( dle zákona v platném zněm') přičtena příslušná sazba daně z 
přidané hodnoty podle platné legislativy v daném účtovacím období. 

4. V předběžné ceně jsou zahrnuty náklady na zemní plyn a elektřinu v cenách známých a 
platných k 1.1.2017 s předpokladem jejich dalšího vývoje v roce 2017. V případě změny 
cen paliv a energií v průběhu roku 2017 bude předběžná cena úměrně tomu změněna. 
Taková změna bude oznámena odběrateli a bude promítnuta do stanovené výše záloh na 
dodávky tepelné energie v příslušném roce. 

5. Předběžná cena tepla je stanovena podle předpokládané celkové smluvní dodávky v roce 
2017 na následující odběrná místa : 

Byto;.:!:1 Luční č. 899-900, Valašské Klobouky ., . ...: .. ~-~·•-~-...-.,. ~j~~J ·

Tomuto předpokládanému množství odpovídá i výše záloh, písemně oznámených 
dodavatelem odběrateli v měsíci 12/2016. 
V případě, že v průběhu kalendářního roku 2017 dojde k výraznému zvýšení odběru 
tepelné energie v uvedeném odběrném místě, a to zejména z důvodů klimatických 
změn, odběratel souhlasí se zvýšením původních záloh. Zálohy budou přiměřeně 
navýšeny v souladu se zvýšeným množstvím odebraného tepla. 

V případě, že po ukončení období roku 2017 (31. prosincem) bude skutečné množství 
dodávek tepelné energie odlišné od výše uvedeného předpokladu, bude cena tepelné 
energie úměrně tomu změněna Vyrovnání předběžné ceny na cenu výslednou bude 
provedeno výpočtem, v souladu s ustanoveními platného cenového rozhodnutí ERÚ. 



6. Vyúčtování ceny předběžné daného roku 2017 na cenu výslednou, vypočtenou podle výše 
uvedených zásad s proúčtováním uhrazených záloh, bude provedeno v souladu s platnou 
Vyhláškou ERÚ č. 70/2016 Sb. nejpozději do 28. února následujícího roku. 

Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

Výroba tepla s .. r.o. 
Lučnf919 

766 01 Valašsl4é Klobouky ~ 

~ ci.'.1~~~~~~:1?~1~1 

.. ) , 

Ve Valašských Kloboukách dne : 19.12.2016 

~ - --~ 
za dběratele / 

Spt,,lg~ ... IIÍ ~ Jed,J 
l..učnf 899 otel( 

766 01 Valaš.,k4 Klobouk 
IC:29374120 y 


